Ipsa respub. tibi narrare posset, quo modo sese haberet, nō facilius
ex ea cognoscere posses, q̄ ex liberto tuo Phannia, ita est homo nō
modo prudens, verum (qd vidi) etiā curiosus. Quapropter ille tibi
omnia explanabit: id em̄ mihi & ad breuitatē est aptius, & ad reli-
quas res prouidētius. De mea autem benevolentia erga te, etsi po-
tes ex eodem Phannia cognoscere, tamē videtur etiam aliq̄ meā
partes. Sic em̄ tibi persuade, charissimū te mihi eē, cū propter mul-
tas suauitates ingenii, officiū, humanitatis tuę, tū q̄ ex literis tuis,
& ex multorū sermonibus intelligo, omnia quę a me profecta sunt
in te, tibi accidisse gratissima. Quod cū ita sit, perficiam pfecto, vt
longi temporis vsuram, qua caruimus intermissa nostra consuetudine, & gratia, & crebri-
tate, & magnitudine officiorū meorū sarcia, idq; me (quoniam tu ita vis) puto nō inuita Mi-
nerua esse facturum, quā quidem ego, si forte de tuis sumpsero, nō solum Pallada, sed etiā
Appiada nominabo. Cilix libertus tuus antea mihi minus fuit notus, sed vt mihi reddidit
a te literas plenas & amoris & officii, mirifice ipse suo sermone subsecutus est humanitatē
literarum tuarum: iucunda mihi eius oratio fuit, cum de animo tuo, de sermonibus, quos
de me haberes quotidie, mihi narraret. Quid queris? Biduo factus est mihi familiaris, ita ta-
men, vt Phāniam valde sim desideraturus, quē cum Romā remittes, quod (vt putabamus)
celeriter eras facturus, omnibus ei de rebus, quas agi, quas curari a me voles, mandata des-
velim. L. Valerium iuriconsultum, valde tibi cōmendo, sed ita etiam, si non est iuriconsul-
tus. Melius em̄ ei cauere volo, q̄ ipse aliis solet, valde hominē diligo, est ex meis domesticis,
atq; intimis familiaribus, omnino tibi agit gratias, sed idem scribit, meas literas maximum
apud te pondus habituras. Id eum ne fallat, te etiam, atq; etiam rogo. Vale.

Phannia.

Appias.

M. C. PROCONSVL APPIO PVLCHRO IMPERA. S. P. D.

Um & contra voluntatem meam, & preter opinionem accidisset, vt mihi
cum imperio in prouinciam proficisci necesse esset, in multis, & variis mo-
lestiis, cogitationibusq; meis, hac vna consolatio occurrebat, q̄ neq; tibi
amicior q̄ ego sum, quisq; posset succedere, neq; ego ab vilo prouinciam
accipere, qui mallet eam mihi q̄maxime aptam, explanatāq; tradere. Q; si
tu quoq; eandem de mea voluntate erga te spem habes, ea te profecto nū-
bb v

Amicior.

Epistolarum familiarium

quod falleret. A te maximopere pro nostra summa coniunctione, tuaque singulari humanitate etiam atque etiam peto, & queso, ut quibuscumque rebus poteris (poteris aut plurimis) prospicias, & consulas rationibus meis. Vides ex senatusconsulto provinciam esse habendam: si eam (quo ad eius facere potueris) expeditissimam mihi tradideris, facilius erit mihi quasi decursus mei temporis. Quid in eo genere efficere possis, tui consilii est. Ego te, quod tibi veniet in mentem, mea interesse valde rogo. Pluribus verbis ad te scriberem, si aut tua humanitas longiore oratione expectaret, aut id fieri nostra amicitia pateretur, aut res verba desideraret, ac non pro se ipsa loqueretur. Hoc velim tibi persuadeas, si rationibus meis a te prouisum esse intellexero, magnam te ex eo, & perpetuam voluptatem esse capturum.

Vale.

M. C. APPIO PVLCHRO. S. P. D.

Presto.

D. XVI. Calend. Iunias Brundisium cum venissem, Q. Fabius legatus tuus mihi presto fuit, eaque me ex tuis mandatis monuit, quae non mihi, ad quae pertinebant, sed vniuerso senatui venerat in mentem, praesidio firmiori opus esse ad istam provinciam. Censebant. n. oes fere, ut in Italia supplementum meis, & Bibuli legionibus scriberet. Id cum Sulpitius consul passurum se negaret, multa nos quidem questi sumus, sed tantus consensus senatus fuit, ut mature proficisceremur, parendum ut fuerit, itaque fecimus. nunc quod a te peti literis iis, quas Romae tabellariis tuis dedi, velim tibi curae sit, ut quae successoris coniunctissimo, & amicissimo commodare potest is, qui provinciam tradit, ea pro nostra constantissima voluntate erga te, cura, ac diligentia tua complectare, ut oes intelligant, nec me beneuolentiori cuiquam succedere, nec te amiciori potuisse provinciam tradere. Ex iis literis, quartum ad me exemplum misisti, quas in senatu recitare voluisti, sic intellexeram permultos a te milites esse dimissos, sed mihi Fabius idem demonstrauit id te cogitasse facere, sed cum ipse a te discederet integrum militum numerum fuisse. Id si ita est, pro gratum mihi feceris, si istas exiguas copias, quas habuisti, quominus iminueris, quae de re senatusconsulto quae facta sunt, ad te missa esse arbitror. Equidem pro eo quantum te facio, quicquid feceris approbabo: sed te quoque confido ea esse facturum, quae mihi intelliges maxime esse accommodata. Ego C. Pontianum legatum meum Brundisium expectabam, eumque ante Calend. Iunias Brundisium venturum arbitror. Qui cum venerit, cum primum nauigandi nobis facultas data erit, ea utemur.

Vale.

M. C. APPIO PVLCHRO. S. P. D.

Ridie nonas Iunii, cum essem Brundisium, literas tuas accepi, quibus erat scriptum te L. Clodio mandasse, quod illum mecum loqui velles: eum sane expectabam, ut ea quae a te afferret, quae primum cognoscerem. Meum studium erga te, & officium tacenti multis iam rebus spero tibi esse cognitum, tamen in iis maxime declarabo, quibus plurimum significare potuero, tuam mihi existimationem, & dignitatem charissimam esse. Mihi & Q. Fabius Vergilianus, & C. Flaccus L. Filius, & diligentissime M. Octavius Cn. Filius demonstraui me a te plurimum fieri, quod egomet multis iam argumentis ante iudicarem, maximeque illo libro augurali, quod ad me amatissime scriptum suauissimum misisti. Mea in te omnia summa necessitudinis officia constabunt. Nam cum te ipsum, ex quo tempore tu me diligere coepisti, quotidie pluris feci, tum accesserunt etiam coniunctiones necessariorum tuorum. Duos enim duarum aetatum plurimum facio Cn. Pompeium filium tuum socerum, & M. Brutum generum tuum. Collegii coniunctio praesertim tam honorifice a te approbata non mediocrem vinculum mihi quidem attulisse videtur ad voluntates nostras copulandas. Sed si Clodium conuenero, ex illius sermone ad te scribam plura, & ipse operam dabo, ut te quae primum videam. Quod scribis tibi manendi causam eam fuisse, ut me conuenires, id mihi, ne metuar, gratum est.